

بسم الله الرحمن الرحيم

امت له خاينو حكامو او نظامونو سره د دې پر سر سيالي كوي، چې دوى د مباركي خاورې ازادي
غواري او هغوى له يهودو سره اړيكي عادي كوي!

(ژباړه)

اقصى جومات مسلمانو لښكرو ته چيغې وهي!

الأقصى يستصرخ الجيوش

armies calls Aqsa

AqsaCallsArmies

OrdularAksaya

خبر:

د يهودي رژيم (لسراير) هوايي شركت وايي: «د دغه رژيم او مراکش هېواد د اړيكو له عادي كېدو شپږ
مياشتې وروسته، په راتلونكي جون مياشت كې د تل ابیب او مراکش تر منځ مستقيم خط ايجادېږي.» د دغه
شركت وياند وايي: «له تل ابیب نه تر مراکش پورې لومړی سفر د جون مياشتې په ۱۹مه، نېټه پيلېږي،
چې په هر اونۍ كې به او ه سفرونه كېږي.»

تبصره:

د غربي هېواد او يهودو رژيم تر منځ هغه مهال د اړيكو پراختيا علني كېږي، چې د يهودو رژيم عامه
قتلونه، په وحشيانه توگه د غزي ړنگول، پر اقصی مسجد متكرره بريدونه او همدارنگه د فلسطينيانو پر
وړاندي يې هره ورځ بريدونه دوام لري او دغه حقيقت له اسلامي امت څخه د لاسپوڅو نظامونو بيرونوالی
بښي، چې اسلامي امت په يوه كلي او مزدور نظامونه په بل كلي كې دي.

امت د مقدسي خاورې او رسول الله صلى الله عليه وسلم د مسراى ازادېدل غواړي. د امت بچيانو د خپل
رسالت له مخې د دغې خاورې پولو ته ځان راوړساره. په داسې حال كې چې د غرب مزدور نظامونه د
يهودو له غاصب رژيم سره د اړيكو عادي كولو او په اسلامي خاورو كې يې د ادغام لپاره، په داسې وخت

کې کار کوي، چې د فلسطين د خلکو د اتلوليو پر وړاندې فلج شوي دي. هغوی د فلسطين په گوټ، گوټ کې فعالیت پیل کړ، پرته د دې په پام کې نیولو سره، چې د ۴۸ او ۶۷ کلونو د اشغال څخه په گټې اخیستنې سره، چې د غرب او د هغوی د مزدورو موخه ترې د یهودي دولت ثبات و.

د فلسطين د خلکو وروستی اتلولی او د تحریکات یووالی بنیې، چې امت د اقصی جومات او ټول فلسطين ازادي غواړي. زموږ په خاورو کې د مزدورو نظامونو موخه له یهودي رژیم سره د اړیکو عادي کول دي. دوی هغه موخه چې په یوه وخت کې امکان نه لري، بلکې د امت او خاینو حکامو تر منځ سختې جنجالي اړیکې په ډاگه کوي. که امت دغو موخو ته ونه رسېږي، نو امت به د دې لامل شي، چې مزدور حاکمان د غرب غلامی ته ورکش کړي.

اسلامي امت باید له دغو حاکمانو صلاحیت واخلي او د رسول الله صلی الله علیه وسلم په طریقه راشده خلافت تاسیس کړي، خو د الله تعالی شریعت حاکم شي او د غرب له غلامی څخه ځان خلاص کړي او په دې سره به له لاسه وتلي سیاسي اراده بېرته تر لاسه کړي. لښکرونه/پوځ باید د صلاح الدین په شان د فلسطين مبارکې خاورې ازادولو او د یهودي رژیم د له منځه وړولو لپاره حرکت وکړي. د پوځ جنرالانو او لښکرونو افسرانو ته لازمه ده، چې دغو خاینو حکامو ته شا کړي، چې د امت دین او مقدساتو ته یې په سپکه سترگه وکتل او د امت له دښمنانو سره اړیکې عادي کوي. دغه راز د هغوی خبرو ته غور ونه نیسي، خو د دې وخت له مناصرينو وگڼل شي.

لیکوال: ډوکتور مصعب ابو عرقوب

د فلسطين مبارکې خاورې د حزب التحریر مطبوعاتي دفتر غړی

ژباړن: حبیب الله